
Администрация муниципального образования 
«Теучежский район»

Управление образования 
Приказ

•АС 05 . У6У № 6 3  
а. Понежукай

О закреплении территорий
для общеобразовательных учреждений
муниципального образования «Теучежский район»

В соответствии со ст. 55 Закона Российской Федерации «Об образовании» от 29 
декабря 2012 г. N 273-ФЗ (с последующими изменениями), приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 22 января 2014 г. N 32 «Об утвержде­
нии Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования», и в целях обеспечения прие­
ма граждан в общеобразовательные учреждения, реализующие на территории муни­
ципального образования «Теучежский район» программы начального общего, основ­
ного общего, среднего общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Закрепить территории ДЛЯ общеобразовательных учреждений муниципального 
образования «Теучежский район», которые обеспечивают приём всех граждан, про­
живающих на определённых территориях и имеющих право на получение начального 
общего, основного общего и среднего общего образования, согласно приложению.
2. Приказ УО от18.07.2012г. №108 «О закреплении территорий для общеобразова­
тельных учреждений муниципального образования «Теучежский район» считать ут­
ратившим силу.
3.Разместить настоящий приказ на сайте Управления образования и довести до све­
дения руководителей образовательных учреждений.
4. Руководителям общеобразовательных учреждений:
4.1.Обеспечить учет и прием всех подлежащих обучению граждан, имеющих право 
на получение общего образования по основным общеобразовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, которые про­
живают на территории, закрепленной Управлением образования за соответствующим 
образовательным учреждением.
4.2.При приеме детей в образовательные учреждения не допускать проведения испы­
таний (экзаменов, тестов, конкурсов), направленных на выявление уровня знаний ре­
бенка по различным учебным дисциплинам и предметам (кроме профильных клас­
сов).
4.3. При приеме граждан в образовательное учреждение последнее обязано ознако­
мить его и (или) его родителей (законных представителей) с Уставом образовательно­
го учреждения, лицензией на право ведения образовательной деятельности, со свиде­
тельством о государственной аккредитации образовательного учреждения, основны­
ми образовательными программами, реализуемыми этим образовательным учрежде-
" ЯДГ ИМИ ДОКуМС1ГТ И’ РегламентиРУющими организацию образовательного 
процесса. Разместить на информационном стенде и в сети Интернет на официальном
сайте учреждения копии указанных документов, информацию о количестве мест в 
первых классах.
4.4. В целях повышения уровня информированности общественности



4.4.1.Руководителям образовательных учреждений:
- организовать проведение во взаимодействии с дошкольными образовательными уч­
реждениями необходимую работу с родителями (законными представителями) буду­
щих первоклассников;
- организовать проведение консультаций, семинаров, лекций для родителей (закон­
ных представителей) будущих первоклассников в общеобразовательном учреждении 
и дошкольных образовательных учреждениях;
- определить график приема родителей (законных представителей) будущих перво­
классников, разместить данную информацию на сайтах образовательных учреждений 
и стендах в доступных для родителей (законных представителей) местах.
4.4.2.Руководителям дошкольных образовательных учреждений в целях осущест­
вления преемственности между дошкольными и общеобразовательными учрежде­
ниями:
- организовать во взаимодействии с общеобразовательными учреждениями консуль­
тирование родителей (законных представителей) по вопросам, связанным с адапта­
цией ребенка к обучению в школе;
- провести совместные мероприятия при участии педагогических работников обще­
образовательных учреждений и родителей (законных представителей) будущих пер­
воклассников;
- оформить информационные стенды родителей (законных представителей) будущих 
первоклассников по вопросам приема детей в первые классы.
5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя началь­

ника Управления образования Чич М.Г.

Начальник Управления образ А.Х. Ереджибок

Исп.Чич М.Г., 
9-38-30



Приложение к приказу 
Управления образования 
о т ___________2016г. №_

Территории муниципального образования «Теучежский район», закрепленные 
за общеобразовательными учреждениями

Учебное заведение Адрес учебного 
заведения Закрепляемая тер­

ритория

1. Муниципальное бюджетное общеобразова­
тельное учреждения «Средняя общеобразова­
тельная школа №1» а. Понежукай

а. Понежукай, 
ул. Ленина, 71

а. Понежукай

2. Муниципальное бюджетное общеобразова­
тельное учреждения «Средняя общеобразова­
тельная школа № 2» а. Ассоколай и филиал 
МБОУ СОШ№2 а. Ассоколай в с. Красное

а. Ассоколай 
ул. Ленина, 7

а. Ассоколай, 
с.Красное

3. Муниципальное бюджетное общеобразова­
тельное учреждения «Средняя общеобразова­
тельная школа №3» а. Пчегатлукай и филиал 
МБОУ СОШ№3 а.Пчегатлукай в п. Красненском

а. Пчегатлукай, 
ул. Ленина,45

а. Пчегатлукай, 
п.Красненский

4. Муниципальное бюджетное общеобразова­
тельное учреждения «Средняя общеобразова­
тельная школа №4» а. Нечерезий

а. Нечерезий, 
ул. Андрухаева, 47

а. Нечерезий

5. Муниципальное бюджетное общеобразова­
тельное учреждения «Средняя общеобразова­
тельная школа №5» а. Кунчукохабль

а. Кунчукохабль, 
ул. Хакурате,3

а. Кунчукохабль

6. Муниципальное бюджетное общеобразова­
тельное учреждения «Средняя общеобразова­
тельная школа №6» а. Габукай

а. Г абукай, 
ул. Школьная, 1

а. Г абукай

7. Муниципальное бюджетное общеобразова­
тельное учреждения «Средняя общеобразова­
тельная школа №7» а. Джиджихабль и филиал 
МБОУ СОШ№7 а.Джиджихабль в х. Городском

а. Джиджихабль, 
ул. Красная, 36

а. Джиджихабль, 
а.Тауйхабль, 
х. Городской

8. Муниципальное бюджетное общеобразова­
тельное учреждения «Средняя общеобразова­
тельная школа №8» а. Нешукай

а. Нешукай,
ул. Октябрьская, 51

а.Нешукай

9. Муниципальное бюджетное общеобразова­
тельное учреждения «Средняя общеобразова­
тельная школа №9» а. Вочепший

а. Вочепший, 
ул. Школьная, 1

а. Вочепший, 
х. Ново- Вочепший

10. Муниципальное бюджетное общеобразова­
тельное учреждения «Средняя общеобразова­
тельная школа №10» п.Тлюстенхабль и филил 
МБОУ СОШ№10 п.Тлюстенхабль в а.Тугургой

п. Тлюстенхабль, 
ул. Школьная, 1

п.Тлюстенхабль,
а.Тугургой

11. Муниципальное бюджетное общеобразова­
тельное учреждения «Средняя общеобразова­
тельная школа № 11 х. Шевченко и филиал 
МБОУ СОШ№11 в х.Петров

х. Шевченко, 
ул. Красная, 1

х. Шевченко, 
х. Петров.

12. Муниципальное бюджетное общеобразова­
тельное учреждения «Начальная общеобразова­
тельная школа № 15» х. Казазов

х. Казазов, 
ул.Красная, 13


